

## **KÚPNA ZMLUVA č. 2012/366**

uzatvorená podľa § 588 a nasl. Občianskeho zákonníka, v súlade s ustanovením § 11 zákona NR SR č.278/1993 Z. z. o správe majetku štátu v znení neskorších predpisov .

### **Článok I.** **Zmluvné strany**

- 1.1. Kupujúci:** **MSM Martin, s. r.o.**  
Thurzova 16  
**036 01 Martin**  
IČO: 36422991  
IČ DPH: SK2021875383  
Zastúpený: **Ing. Marianom Gogom**  
konateľom tel: 043/4135998  
Zapísaný: OR OS Žilina  
Oddiel: Sro, Vložka č.: 15443/L  
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX
- 1.2. Predávajúci:** **SLOVENSKÁ REPUBLIKA**  
**Ministerstvo obrany SR**  
Úrad pre investície a akvizície  
Kutuzovova 8  
**832 47 Bratislava**  
Zastúpený: **Ing. Miroslavom PETROVIČOM**  
riaditeľom Úradu pre investície a akvizície  
Vybavuje: Ing. Daniela Hüblerová tel.: 02/44250320, kl. 317636  
fax : 02/44452074  
IČO: 30845572  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
č. ú. 7000171135/8180

## **Článok II. Predmet kúpnej zmluvy**

- 2.1. Predmetom kúpnej zmluvy je prebytočný hnutel'ný majetok štátu.
- 2.2. Predávajúci sa zaväzuje odovzdať kupujúcemu predmet zmluvy špecifikovaný podľa Prílohy č.1 , ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 2.3. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť cenu za predmet zmluvy stanovenú v článku III. tejto zmluvy a prevziať predmet zmluvy podľa článku IV. tejto zmluvy.

## **Článok III. Cena**

- 3.1. Cena je určená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 3.2. Cena za celý predmet zmluvy je **69 656,62€** (slovom šesťdesiatdeväťtisícšesťpädesiatšesť 62/100 eura). Predávajúci nie je platiteľom DPH.

## **Článok IV. Miesto, termín a spôsob plnenia kúpnej zmluvy**

- 4.1. Kupujúci prevezme predmet zmluvy v mieste plnenia a to u VÚ 5574 Nemecká, až po zaplatení dohodnutej ceny.
- 4.2. Informáciu o zaplatení zašle predávajúci príslušnému materiálóvemu hospodárovi, ktorý organizuje výdaj predmetu zmluvy.
- 4.3. Odber predmetu kúpnej zmluvy v mieste plnenia vykoná kupujúci vlastnými silami, najneskôr do 15. 01. 2013 v pracovných dňoch a v čase pravidelnej pracovnej doby. Termín odberu predmetu zmluvy v mieste plnenia je kupujúci povinný prerokovať s veliteľom útvaru **najmenej päť pracovných dní pred jeho prevzatím**. Kupujúci potvrdí prevzatie predmetu zmluvy podpisom preberacieho zápisu. Jeden výtlačok podpísaného preberacieho zápisu zašle výdajca bezodkladne na Úrad pre investície a akvizície MŔ SR, Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava.
- 4.4. Zmluva je považovaná zo strany predávajúceho za splnenú odovzdaním predmetu zmluvy kupujúcemu v mieste plnenia a podpísaním preberacieho zápisu kupujúcim.
- 4.5. Ak kupujúci neprevezme predmet zmluvy v dohodnutom termíne podľa článku IV. tejto zmluvy z dôvodov na jeho strane, zaniká platnosť zmluvy a zmluvným stranám z nej nevyplývajú žiadne práva a ani povinnosti, okrem povinnosti predávajúceho vrátiť kúpnu cenu za neodobratý predmet zmluvy (ak bola kupujúcim zaplatená na účet predávajúceho) a povinnosti kupujúceho uhradiť predávajúcemu zmluvnú pokutu podľa článku VIII. bod 8. 1. tejto zmluvy.
- 4.6. Predmet zmluvy bude kupujúcemu slúžiť pre podnikateľské účely.

## **Článok V. Platobné podmienky**

- 5.1. Zmluvné strany sa dohodli na platbe vopred.
- 5.2. Predávajúci po nadobudnutí platnosti zmluvy vystaví daňový doklad – faktúru na dohodnutú kúpnu cenu za predmet zmluvy a odošle ju na adresu kupujúceho v dvoch vyhotoveniach.
- 5.3. Kupujúci sa zaväzuje uhradiť dohodnutú cenu do 14 dní odo dňa doručenia faktúry a ako variabilný symbol pri platbe uvedie **číslo faktúry**.
- 5.4. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady faktúry považuje dátum pripísania platenej sumy na účet predávajúceho v jeho banke.

## **Článok VI. Kvalita tovaru**

- 6.1. Kupujúci je oboznámený so stavom predmetu zmluvy. Predmet zmluvy nebude pre potreby kupujúceho predávajúcim opravovaný, upravovaný ani vylepšovaný. Na predmet zmluvy predávajúci neposkytuje kupujúcemu záruku.

**Článok VII.**  
**Nadobudnutie vlastníckeho práva**

7.1 Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu zmluvy jeho prevzatím v mieste plnenia.

**Článok VIII.**

**Zmluvné pokuty a sankcie**

- 8.1. V prípade, že kupujúci neprevezme predmet zmluvy v dohodnutej lehote podľa článku IV. bod 4. 3. z dôvodu na jeho strane, je povinný zaplatiť predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny neodobratého množstva predmetu zmluvy.
- 8.2. Ak predávajúci neumožní prevzatie techniky kupujúcim v dohodnutom termíne podľa článku IV. bod 4. 3. tejto zmluvy uhradí kupujúcemu všetky preukázateľne vzniknuté náklady. Prevzatie predmetu zmluvy bude vykonané v novom dohodnutom termíne.

**Článok IX.**

**Záverečné ustanovenia**

- 9.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
- 9.2. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možno vykonávať iba formou písomnej dohody zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 9.3. Ak nie je dohodnuté v tejto zmluve inak, riadia sa právne vzťahy z nej vyplývajúce a vznikajúce príslušnými ustanoveniami Občianskeho zákonníka a ostatnými súvisiacimi právnymi predpismi.
- 9.4. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach. Jedno vyhotovenie obdrží kupujúci a tri vyhotovenia obdrží predávajúci.

Martin, dňa

Bratislava, dňa

**Za kupujúceho:**

**Ing. Marián Goga**  
konateľ

**Za predávajúceho:**

**Ing. Miroslav PETROVIČ**  
riaditeľ

Por. č.	Názov materiálu	Vojenské číslo materiálu	MJ	Množstvo	Ponukana jednotková cena v €	Cena celkom v €	Miesto uloženia
1.	OPASOK SLUZOBNY BIELY 90	080100009110	KS	43	1,40	60,20	5574 Nemecká
2.	CIAPKA 60	0801000020677	KS	1 089	0,35	381,15	5574 Nemecká
3.	KABAT 60	0801000021514	KS	1 567	2,00	3 134,00	5574 Nemecká
4.	NOHAVICE 85	0801000021610	KS	8 963	2,70	24 200,10	5574 Nemecká
5.	KAPUCNA 60	0801000021928	KS	20	0,20	4,00	5574 Nemecká
6.	KABAT 85 SLUZOBNY	0801000021661	KS	1 038	1,50	1 557,00	5574 Nemecká
7.	REMEN DO NOHAVIC 60	0801000026745	KS	1 573	0,30	471,90	5574 Nemecká
8.	REMENIE K BATOHU	0801000026761	KS	851	0,25	212,75	5574 Nemecká
9.	VAK K TASKE NA VYZBR.PRE TANK.	0801000028530	KS	218	0,75	163,50	5574 Nemecká
10.	VLOZKA DO BLUZY 60	0801000028900	KS	453	0,80	362,40	5574 Nemecká
11.	VLOZKA DO NOHAVIC 60 Z UK	0801000028951	KS	14	0,62	8,68	5574 Nemecká
12.	NOHAVICE 63 SLUZOBNE	0801000031595	KS	1 024	1,59	1 628,16	5574 Nemecká
13.	USIANKA PLYSOVA 51	0801000038420	KS	700	1,20	840,00	5574 Nemecká
14.	VLOZKA DO KABATA 85 1-41	0801000038957	KS	9 955	1,20	11 946,00	5574 Nemecká
15.	VLOZKA DO KAB.60	0801000038965	KS	227	1,10	249,70	5574 Nemecká
16.	OPASOK SLUZOBNY HNEDY	0801000054615	KS	1 008	2,50	2 520,00	5574 Nemecká
17.	NOHAVICE 60/63 PRACOVNE	0801000061700	KS	162	3,00	486,00	5574 Nemecká
18.	SATY 88	0801000077833	KS	66	1,70	112,20	5574 Nemecká
19.	PLAST ZIM.	0801000092021	KS	2	9,00	18,00	5574 Nemecká
20.	KOSELA 62 BIELA PRE GEN.KR	0802000003409	KS	9	2,00	18,00	5574 Nemecká
21.	KOSELA MODRA S NAPLEC.	0802000005607	KS	40	1,30	52,00	5574 Nemecká
22.	KOSELA S NAPLEC.KAKI VZS	0802000032630	KS	30	1,30	39,00	5574 Nemecká

Por. č.	Názov materiálu	Vojenské číslo materiálu	MJ	Množstvo	Ponukana jednotková cena v €	Cena celkom v €	Miesto uloženia
23.	KOSELA 63 SLUZ.	0802000032736	KS	185	1,30	240,50	5574 Nemecká
24.	KOSELA 88 S KR	0802000072607	KS	158	1,30	205,40	5574 Nemecká
25.	PONOZKY CLENK.KREPSILONOVE	0802000075517	PAA	9 556	0,13	1 242,28	5574 Nemecká
26.	BLUZA PRE MOTO	0803000020318	KS	168	1,80	302,40	5574 Nemecká
27.	BLUZA PRE KUCH.KAKI 2-50	0803000020350	KS	537	1,10	590,70	5574 Nemecká
28.	NOHAVICE PRE MOTO	0803000021775	KS	96	2,10	201,60	5574 Nemecká
29.	ZASTERA PRACOVNA KAKI	0803000029339	KS	545	0,55	299,75	5574 Nemecká
30.	OKULIARE PRE VODICOV	0804000040591	KS	611	0,65	397,15	5574 Nemecká
31.	ODEV OCHRANNY OPCH - 70	0810000018117	KS	131	7,10	930,10	5574 Nemecká
32.	RIAD JEDACI TROJDIELNY	0811000018605	SUP	3 160	1,00	3 160,00	5574 Nemecká
33.	FLASA POLNA	08110000186413	KS	19 460	0,70	13 622,00	5574 Nemecká
<b>Celková cena</b>						<b>69 656,62</b>	